DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 553 – PÁG. 01 -  TERÇA-FEIRA – 19.04.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 053/2014
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 007/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 076/2014
DATA DE ASSINATURA: 01/07/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CONENGE - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
CNPJ: 04.875.155/0001-22
OBJETO: CONSTRUÇÃO E READEQUAÇÃO DE CALÇADAS EM VIAS PAVIMENTADAS DO MUNICÍPIO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 2013/0431-SEDU/PARANACIDADE/CALÇADAS.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/07/2014 Á 28/12/2014
VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO DA OBRA: 01/07/2014 Á 08/11/2014
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 28/12/2014 Á 28/03/2015
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 28/03/2015 Á 26/06/2015
QUARTO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 15/10/2015 até 11/02/2016
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 08/11/2014 Á 06/02/2015
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 06/02/2015 Á 07/05/2015
TERCEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE VALOR): R$ 11.965,61 (Onze mil novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos)
QUARTO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: passando a vencer em 01/04/2016
QUARTO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: passando a vencer em 11/02/2016
QUINTO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: passando a vencer em 30/06/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.004.04.452.0013.1013.44.90.51.0000 (144)
FUNDAMENTO: Finalização do processo pelo órgão PARANACIDADE, encontrando seu fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 29 de março de 2016.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

05.002.10.301.0020.2.031.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 026/2016
b) Licitação Nº:            018/2016
c) Modalidade:            Pregão
d) Data Adjudicação: 18/04/2016
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS ZERO KM ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE

MELHORIAS DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA - PMAQ

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  CIAVENA- COM.ARAPONG.DE VEIC. NAC. LTDA
CNPJ/CPF:  75.398.875/0001-92

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 VEÍCULO AUTOMOTOR, zero KM, VW/NOVO GOL TRENDLINE, ano/modelo: 2016/2017,
fabricação nacional, motor 1.0, potência  75 CV GAS e 82 CV ETA, 4 portas, cor branca,
combustível total flex, 05 marchas à frente e 01 marcha à ré, rodas 14, capacidade de 05
passageiros, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros, travas nas quatro portas, alarme, ar
condicionado, frios ABS, limpador e desembaçador traseiros, AIR BAG duplo.

2 R$ 36.900,00 R$ 73.800,00

Valor Total Adjudicado - R$ 73.800,00 (Setenta e três mil e oitocentos reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia,18 de abril de 2016.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 553 – PÁG. 02 -  TERÇA-FEIRA – 19.04.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 026/2016
b) Licitação Nº:            018/2016
c) Modalidade:            Pregão
d) Data Homologação: 18/04/2016
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS ZERO KM ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE

MELHORIAS DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA - PMAQ

          f) dotação: 05.002.10.301.0020.2.031.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

         g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  CIAVENA- COM.ARAPONG.DE VEIC. NAC. LTDA
CNPJ/CPF:  75.398.875/0001-92

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 VEÍCULO AUTOMOTOR, zero KM, VW/NOVO GOL TRENDLINE, ano/modelo: 2016/2017,
fabricação nacional, motor 1.0, potência  75 CV GAS e 82 CV ETA, 4 portas, cor branca,
combustível total flex, 05 marchas à frente e 01 marcha à ré, rodas 14, capacidade de 05
passageiros, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros, travas nas quatro portas, alarme, ar
condicionado, frios ABS, limpador e desembaçador traseiros, AIR BAG duplo.

2 R$ 36.900,00 R$ 73.800,00

Valor Total Homologado - R$ 73.800,00 (Setenta e três mil e oitocentos reais).

Sabaudia, 18 de abril de 2016.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

05.004.10.305.0020.2.094.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 025/2016
b) Licitação Nº:            017/2016
c) Modalidade:            Pregão
d) Data Adjudicação: 18/04/2016
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM PARA USO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE ADQUIRIDO COM RECURSOS DO

PROGRAMA VIGIASUS

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  CIAVENA- COM.ARAPONG.DE VEIC. NAC. LTDA
CNPJ/CPF:  75.398.875/0001-92

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 VEÍCULO AUTOMOTOR, zero KM, VW/NOVO GOL TRENDLINE, ano/modelo: 2016/2017,
fabricação nacional, motor 1.0, potência  75 CV GAS e 82 CV ETA, 4 portas, cor branca,
combustível total flex, 05 marchas à frente e 01 marcha à ré, rodas 14, capacidade de 05
passageiros, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros, travas nas quatro portas, alarme, ar
condicionado, frios ABS, limpador e desembaçador traseiros, AIR BAG duplo.

1 R$ 36.900,00 R$ 36.900,00

Valor Total Adjudicado - R$ 36.900,00 (Trinta e seis mil e novecentos reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia,18 de abril de 2016.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 553 – PÁG. 03 -  TERÇA-FEIRA – 19.04.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 025/2016
b) Licitação Nº:            017/2016
c) Modalidade:            Pregão
d) Data Homologação: 18/04/2016
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM PARA USO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE ADQUIRIDO COM RECURSOS DO

PROGRAMA VIGIASUS

          f) dotação:  05.004.10.305.0020.2.094.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

          g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  CIAVENA- COM.ARAPONG.DE VEIC. NAC. LTDA
CNPJ/CPF:  75.398.875/0001-92

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 VEÍCULO AUTOMOTOR, zero KM, VW/NOVO GOL TRENDLINE, ano/modelo: 2016/2017,
fabricação nacional, motor 1.0, potência  75 CV GAS e 82 CV ETA, 4 portas, cor branca,
combustível total flex, 05 marchas à frente e 01 marcha à ré, rodas 14, capacidade de 05
passageiros, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros, travas nas quatro portas, alarme, ar
condicionado, frios ABS, limpador e desembaçador traseiros, AIR BAG duplo.

1 R$ 36.900,00 R$ 36.900,00

Valor Total Homologado - R$ 36.900,00 (Trinta e seis mil e novecentos reais).

Sabaudia, 18 de abril de 2016.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL